CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Gabinete do Vereador Marcos Paulo Cegatti

Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

Moção Nº 111/2024

MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES PARA MIRLENE PICIN PELA
CONQUISTA DO 1º LUGAR NA PROVA DE RUA GOOD RUN, NA DISTÂNCIA DE
10KM.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E VEREADORAS.

REQUEIRO à mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental de estilo, no
uso das atribuições que me confere ao artigo 162, do Regimento Interno da Câmara Municipal
de Mogi Mirim, Moção de Congratulações e Aplausos à atleta Mirlene Picin pela notável
conquista do 1º lugar na Prova de Corrida de Rua Good Run, na distância de 10 quilômetros.

A atleta Mirlene Picin, natural de Mogi Mirim, brilhou intensamente ao conquistar o 1º
lugar na Prova de Corrida de Rua Good Run, na distância de 10 quilômetros, sendo
merecedora de nossa mais sincera admiração e reconhecimento.

Mirlene demonstrou extraordinária habilidade e determinação ao sagrar-se campeã
geral feminina da prova, registrando o impressionante tempo de 42 minutos e 42 segundos. Sua
vitória não apenas enaltece seu talento e dedicação, mas também destaca a excelência do
esporte em nossa região.

É notável destacar que o pódio das 5 primeiras colocadas foi predominantemente
composto por atletas da nossa comunidade, evidenciando o potencial e o empenho dos
esportistas locais. O evento, que também incluiu provas de 5km e caminhada, reuniu um
expressivo total de 1300 participantes, refletindo o vigor e o entusiasmo pelo esporte em nossa
cidade.

Vale ressaltar que Mirlene Picin, após uma temporada de 5 meses competindo no ski,
demonstrou sua versatilidade e excelência ao dominar o primeiro evento de corrida que
competiu neste ano. Sua conquista é um exemplo inspirador para todos os amantes do esporte e
para nossa comunidade como um todo.

Diante disso, é com imenso orgulho e satisfação que submetemos esta Moção de
Congratulações e Aplausos à atleta Mirlene Picin, em reconhecimento ao seu brilhante
desempenho e à sua significativa contribuição para o cenário esportivo de Mogi Mirim.
Parabenizamos Mirlene por sua conquista extraordinária e desejamos-lhe continuidade de
sucesso em sua trajetória esportiva.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:8
21

/2
02

4
-

14
/0

5/
20

24
 -

 1
6:

33
 -

 2
X

V
Z

-U
X

3H
-3

E
1W

-F
1J

4

Partido Social Democrático

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Gabinete do Vereador Marcos Paulo Cegatti

Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 13 de maio de 2024.

Vereador Marcos Paulo Cegatti

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:8
21

/2
02

4
-

14
/0

5/
20

24
 -

 1
6:

33
 -

 2
X

V
Z

-U
X

3H
-3

E
1W

-F
1J

4

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=2XVZUX3H3E1WF1J4, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 2XVZ-UX3H-3E1W-F1J4

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:8
21

/2
02

4
-

14
/0

5/
20

24
 -

 1
6:

33
 -

 2
X

V
Z

-U
X

3H
-3

E
1W

-F
1J

4

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=2XVZUX3H3E1WF1J4
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 2XVZUX3H3E1WF1J4
		2024-05-14T16:33:13-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura